
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

تازه های مطبوعات

انعکاس

دو شنبه  4 آذر 1398، 27 ربیع الاول 1441، 25  نوامبر 2019، شماره 20250 ، سال هفتاد ویکم.

امام محمدباقر)ع( می فرمایند:
نیا یُعطیهَا ا... البِرَّ وَ الفاجِرَ وَ لایُعْطِى الإیمانَ إلّا صَفْوَتَهُ مِنْ خَلْقِهِ. اِنَّ هذِهِ الدُّ

خدا این دنیا را به نیكوكار و بدكار مى  بخشد، ولى »ایمان« را جز به برگزیدگان خلقش نمى  دهد.
)اصول كافی)با ترجمه(: ج ۳، ص ۳۰۵(

 11:51 16:53  17:12 23:07 5:22 6:50  11:1816:18  16:38 22:34  4:50 6:19 

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

شرق - محمد حسینى، نماینده مردم تفرش و  •
عضو کمیسیون برنامه و بودجه در گفت و گو با این 
روزنامه درباره تکلیف بر زمین مانده سامانه حقوق 
و دستمزدهای مسئولان گفت: حتى خود دارایى 
نمى خواهد  و  نیست  اطلاعاتش  ثبت  به  حاضر 
افشا کند که مدیرانش چقدر حقوق و دستمزد 
مى گیرند، چه رسد به بقیه. تنها کاری که از دست ما 
برمى آید، تهیه گزارش و ارائه آن به کمیسیون است 
و کمیسیون هم آن را در دستور کارش قرار دهد و 

وزیران مربوط بیایند و توضیح دهند.
ــوان - احمد توکلى اقــتــصــاددان ونماینده  • ج

اصولگرای ادوار مختلف مجلس در گفت و گو با این 
روزنامه گفت:  در دولت آقای موسوی وزیر بودم، 
روزی خدمت حضرت امام )ره( رفتیم. ایشان به 
ما فرمودند هر وقت احساس کردید باید چیزی را 
از مردم پنهان کنید بدانید دیکتاتوری دارد آغاز 
مى شود! چرا؟ چون طرفى که مى خواهد مسئله ای 
را پنهان کند، کافى است بفهمد کسى دیگر از آن 
آگاه است، آن وقت تمام سعى اش را مى کند که به هر 
طریقى شده، حالا چه با تهدید و چه با ارعاب دهان 

منتقدش را ببندد تا لو نرود.
شرق - یک نقد مهم به طرح »سرا« وجود داشت؛  •

گفته مى شد اگر اسامى نامزد های اصلاح طلب 
پیش از تعیین تکلیف صلاحیت ها در معرض عمومى 
قــرار گیرد، بیم آن مــى رود که شــورای نگهبان به 
نامزد ها حساس شود. گفته مى شود که رئیس دولت 
اصلاحات هم چنین دغدغه ای را مطرح کرده است. 
بر اساس این گزارش به تازگى محمود صادقى اعلام 
کرده اجرای این طرح به بعد از اعلام نظر شورای 
نگهبان موکول مى شود که به نظر مى رسد این خبر 
تفاوتى با خبری مبنى بر منتفى شدن طرح »سرا« 
ندارد زیرا اجرای طرح اخیر بعد از مشخص شدن 

تأییدصلاحیت شدگان در عمل ممکن نیست.

7 دانشجو مشمول عفو اخیرشدند 
ایسنا - از بین  32 محکوم امنیتى که غلامحسین 
اسماعیلى  سخنگوی قوه قضاییه  اعلام کرد، هفت 
نفر دانشجو بوده اند.همچنین براساس این گزارش 
عفو شدگان عموما مشمول عفو کامل بوده و  برخى 
تخفیف قابل توجه داشته اند.برخى محکوم به حبس 
ابد بودند که عفو شده اند.برخى هم حبس های 
طولانى مدت مثلا بالای 30 سال داشتند که مورد 

عفو قرار گرفته اند.

نگرانی آمریکا از احتمال توافق 
تسلیحاتی ایران و روسیه

خبرگزاری صدا و سیما - روزنامه استار چاپ 
ترکیه، نوشت :انتشار خبرها درباره توافق ایران با 
روسیه برای خرید سامانه های دفاع هوایى اس 400 
موجب نگرانى شدید دولت آمریکا شده است. استار 
در گزارشى با اشاره به این که ترکیه نیز پیشتر این 
سامانه ها را از روسیه خریداری کرده است، نوشت: 
بر اساس خبری که در روزنامه روسى نزاویسیمایا 
منتشر شد، روسیه اوایل سال آینده میلادی سامانه 

های اس 400 را به ایران نیز خواهد فروخت.

رویترز: عربستان هنوز مدرکی برای 
محکوم کردن ایران ندارد

مهر - بعد از حمله به تاسیسات نفتى عربستان که در 
ماه سپتامبر انجام شد، عربستان و به دنبال آن آمریکا، 
ایران را متهم به انجام این حملات کردند اما ریاض و 
واشنگتن هنوز مدرک محکمى برای اثبات اتهامات 
خود علیه ایران ارائه نکرده اند. البته عربستان در این 
میان چند مدرک کوچک ارائه کرده اما گویا نمى توان 

روی آن ها حساب باز کرد.

انتقاد فواد ایزدی از بازداشت یک 
ساله دانشمند ایرانی در آمریکا 

فواد ایزدی استاد دانشگاه تهران با اشاره به گذشت 
بیش از یک ســال از بــازداشــت بــدون دلیل دکتر 
»مسعود سلیمانى« محقق ارشد سلول های بنیادی 
تأکید کرد که دولت و رسانه های ایرانى به ویژه رسانه 
برون مرزی پرس تى وی باید هزینه گروگان گرفتن 
این پروفسور ایرانى را برای آمریکا بالا ببرد. پروفسور 
مسعود سلیمانى 30 مهر سال گذشته در حالى که 
در قالب یک سفر علمى و به دعوت مراجع علمى 
آمریکا به این کشور سفر کرده بود، توسط نهادهای 
آمریکا بازداشت شد. فواد ایزدی در گفت و گو با پرس 
تى وی با اشاره به این مشکلات، بازداشت غیرقانونى 
این نخبه ایرانى را نوعى تبانى و به دام انداختن یک 
فرد غیرسیاسى دانست و تأکید کرد: سرنوشت دکتر 
سلیمانى بستگى به برخورد دستگاه دیپلماسى، 
رسانه ها و... با این ماجرا دارد، اگر همچنان که در 
یک سال گذشته درباره ایشان کوتاهى شده، این 
کوتاهى ادامه یابد، ممکن است همان طور که در 
اولین سالگرد گروگان گرفته شدن ایشان در تهران 
نشست خبری برگزار شد، در دومین سالگرد هم 

جلسه برگزار شود و این بازداشت ادامه یابد. 

ماجرای یک عکس تلخ در بهارستان 
  نمایی از نمایندگانی که وزیر را به مجلس فراخواندند 

اما گوش شنوایی برای شنیدن پاسخ ها ندارند! 

روز گذشته عکسى از جلسه هفته پیش مجلس 
منتشر شد که نمایى تلخ و عجیب و غریب از 
نهاد قانون گذاری و نظارت کشور را به تصویر 

کشیده است. 
ــر نیرو کــه  هفته گذشته  ــن تصویر وزی در ای
برای پاسخ به سوالات نمایندگان به مجلس 
ــال صحبت است  فراخوانده شده بــود، درح
ــن نما دیـــده مى  ــا نمایندگانى کــه در ای ام
شوند، متاسفانه به او توجهى ندارند تاجایى 
که خبرآنلاین دراین باره نوشت: این عکس 
»حکایت از آن دارد که گوش شنوایى برای 

پاسخ های وزیر وجود نداشته است.« 
قرار  تریبون  پشت  اردکانیان  که  درحالى 
دارد و در حال پاسخ گویى به سوالات است، 
تنها چند نماینده روی صندلى های خود قرار 
دارند و اگر خوب دقت کنیم مى بینیم از 27 

صندلى  که در تصویر به چشم مى خورد، پنج 
نفر روی صندلى خود نشسته اند؛ حالا بماند 
که از همین تعداد تقریبا هیچ کــدام گوش 
شنوایى برای سوالات وزیر ندارندو موبایل 
به دست در حال گفت و گو یا توجه به صفحه 

گوشى های خود هستند. 
به نوشته خبرآنلاین نکته جالب این جاست 
که  از 14 نماینده ای که در این تصویر دیده 
مى شوند، پنج نفر آن ها مشغول صحبت های 
تلفنى خود هستند. بقیه هم با این که روی 
صندلى خود نشسته اند دل و دماغى برای 
گوش دادن به حرف وزیر ندارند و گعده چند 
نماینده دیگر آن قدر داغ به نظر مى رسد که 
گویا هیچ صحبتى مهم تر از آن وجود نداشته 
است! پیشتر در یک مقاله با عنوان »کند وکاو 
در چالش های ساختاری و رفتاری مجلس 

شورای اسلامى« آمده بود که »اکثریت قابل 
توجهى از جلسات مجلس با حداقل ممکن-

یعنى عددی میان 180 تا 200 نفر- تشکیل 
ــود...در طــول مــدت جلسات رسمى  مى شـ
مجلس، بــه ویــژه جلسات علنى، بــا دیــدی 
خوش بینانه مى توان گفت که حدود نیمى 

از نمایندگان به مباحث و سخنرانى ها گوش 
پیگیر مسائل مطرح شــده در  و  نمى دهند 
جلسه نیستند. متاسفانه برخى از آنان مشغول 
روزنامه خواندن، مکالمه های دونفره غیر 
ایــن قبیل فعالیت ها هستند.«  از  مرتبط و 

)نشریه راهبرد، شماره 34(

حمایت دموکرات ها از اغتشاشات بیشتر از جمهوری خواهان 
نانسى پــلــوســى، رئــیــس 80 ســالــه و 
دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا، 
آخرین مقام آمریکایى بود که دیروز از 
اغتشاشات در ایــران حمایت کرد و با 
ارائه آمار غیرواقعى بیش از 100 کشته 
توسط نیروهای امنیتى، آن را نگران 
کننده دانست! پیش از چهره سرشناس 
دمــوکــرات، جمهوری خواهان اصلى 
اغتشاشات  از  حمایت  به  نیز  کنگره 
ایران پرداخته بودند. دولت جمهوری 
خواه ترامپ هم که سنگ تمام گذاشته 
و حــداقــل شــش مقام رسمى اش در 
توئیت ها و سخنرانى های جداگانه از 
آن چه اعتراضات در ایــران مى نامند، 
حمایت کردند. با دانستن حمایت دو 
جمهوری  یعنى  آمریکا  اصلى  حــزب 
خواه و دموکرات که به ترتیب نماد فیل 
و الاغ را در جامعه آمریکایى دارند، شاید 
خیلى داده مهمى از آمریکا به دست 
نیاورده باشیم، زیرا این حزب هر دو در 
دشمنى علیه ایران ید طولایى داشته 
ــذاب تر مى  ــد، امــا موضوع وقتى ج ان
شود که بدانیم بحث درباره اغتشاشات 
ــران به مناظرات انتخابات ریاست  ای
جمهوری 2020 آمریکا هم کشیده 
شده و اتفاقا موضع گیری دموکرات 
ها بیشتر از جمهوری خواهان است. 
در حالى که برخى چشم بر حمایت 
اوباما از فتنه 88 بسته اند و معتقدند 
نگاه جریان دموکرات به مــردم ایران 
ــارات  ــه ــــت، اظ ــری اس ــم تـ ــگــاه مــلای ن
نامزدهای مطرح این حزب در مناظرات 
هفته گذشته خلاف این گفته را ثابت 
مى کند. اگر جو بایدن معاون اوباما و 

نامزد احتمالى دموکرات را که هنوز 
اظهارنظر صریحى درباره اغتشاشات 
اخیر ایــران نکرده، کنار بگذاریم تمام 
نامزد های دموکرات، فضای سیاهى از 
آشوب های ایران ترسیم کرده اند!  این 
در حالى است که نامزدهای جمهوری 
خواه موضعى نگرفته انــد.در این باره 
الیزابت وارن سناتور دموکرات و نامزد 
انتخابات 2020 در سخنانى مدعى 
ــده اســـت: »ایــرانــى هــا در اعتراض  ش
به فساد و اقتدارگرایى به خیابان ها 
آمده اند و ما از درخواست آن ها برای 
شرافت، آزادی ارتباط با جهان خارج و 
حق برگزاری تظاهرات مسالمت آمیز 
حمایت مى کنیم.« برنى سندرز دیگر 
سناتور و نامزد دموکرات که برخى او 
را معتدل ترین نامزد دموکرات ها مى 
دانند، در توئیتى بدون اشاره به کشتار 
مردم و نیروهای امنیتى و پلیس توسط 
اغتشاشگران گفته است: »من از دولت 
ایران مى خواهم به قطع اینترنت و اعمال 
خشونت علیه معترضان پایان دهد.«  اما 
شاید جالب ترین موضع دموکرات ها 
دربــاره اتفاقات اخیر ایران به هیلاری 
کلینتون باز گردد. او که در دوره وزارت 

های  تحریم  شدیدترین  اش  خارجه 
ضدانسانى را علیه ایــران پایه گذاری 
کرد و در واقع مسبب و پایه گذار تمام 
تحریم های دولــت ترامپ علیه ایران 
است، در توئیتر خود از وضعیت مردم 
ایران ابراز نگرانى کرده است! این چهره 
سرشناس دموکرات ها و همسر »بیل 
کلینتون« رئیس جمهور اسبق آمریکا در 
کتاب خاطراتش با عنوان »انتخاب های 
دشوار« با اشاره به اتفاقات سال 88 در 
ایــران نوشت: »در پشت صحنه، گروه 
من در وزارت خارجه به طور مــداوم با 
فعالان در ایران در ارتباط بودند و برای 
جلوگیری از تعطیل شدن توئیتر، فوری 
مداخله کردند؛ قطع شدن توئیتر به 
معنای از بین رفتن یکى از وسایل اصلى 
ارتباطى معترضان بــود.« اتفاقاتى که 
کلینتون درباره فتنه 88 به آن اعتراف 
مى کند شاید درباره اتفاقات آبان 98 
نیز صادق باشد و باید منتظر اسناد آن 
در آینده بود. همین هفته گذشته دنیل 
مک آدامز مدیر مؤسسه ران پال آمریکا 
در سخنانى به نقش سازمان سیا در 
هدایت و جهت دهى آشوب های ایران 

اعتراف کرد. 

برپایی تجمعات دارای پشتوانه 
قانونی می شود ؟

معاون پژوهش قانون اساسى در معاونت حقوقى ریاست جمهوری 
ایران از انجام اقدامات مقدماتى برای تدوین پیش نویس لایحه برپایى 
تجمعات و راهپیمایى ها خبر داد. به گزارش ایرنا، بیژن عباسى گفت: 
در معاونت حقوقى به دنبال این هستیم که پیش نویس لایحه ای برای 
برپایى تجمعات و راهپیمایى ها تهیه و به دولت ارسال شود تا علاوه 
بر احزاب، سندیکاها، انجمن های صنفى، کارگری و کارفرمایى، 
سازمان های مردم نهاد و حتى افراد عادی هم بتوانند در چارچوب 
مشخص و شرایط معین قانونى اقدام به برپایى تجمعات و راهپیمایى 
ها کنند. این حقوق دان خاطر نشان کرد: طبق اصل بیست و هفتم 
قانون اساسى، تشکیل اجتماعات و راهپیمایى ها به شرطى که 
مسلحانه و مخل مبانى اسلام نباشد، آزاد است. وی تاکید کرد: در 
راستای اجرای اصل 27 قانون اساسى، قانون عادی که حدود و ثغور 
برپایى تجمعات و راهپیمایى ها را مشخص کرده باشد، نداریم. وی 
یادآور شد: دولت برای اجرایى شدن برپایى تجمعات و راهپیمایى ها 
آیین نامه ای در سال 97 وضع کرد که در آن مکان هایى برای برگزاری 
تجمعات در تهران و شهرهای مختلف تعیین شده بود. اما متاسفانه 
در دیوان عدالت اداری این تصویب نامه هیئت وزیران ابطال شد.این 
مقام مسئول در معاونت حقوقى اضافه کرد: البته دولت، مکاتباتى با 
دیوان عدالت اداری داشته است تا این مسئله مجدد بررسى شود؛ 
نامه اعتراض دولت نیز آماده شده است و به زودی به دیوان ارسال مى 
شود.علاوه بر این، زهرا نژادبهرام   عضو هیئت رئیسه شورای اسلامى 
شهر تهران تعیین نکردن مکانى برای اعتراضات مردم را بى توجهى 
مسئولان توصیف کرد و گفت: مردم باید جایى برای اعتراض داشته 
باشند. نژادبهرام که  روزگذشته در جلسه شورا سخن مى گفت افزود: 
حدود یک سال پیش طرحى از طرف شورا مبنى بر تعیین مکانى برای 
اعتراضات مردم و بیان خواسته هایشان ارائه شد که از سوی هیئت 
تطبیق رد شد.وی تاکید کرد: به عنوان نماینده مردم  درخواست مى 
کنم این طرح مجدد مورد بررسى قرار بگیرد.در همین باره،بهرام 
پارسایى  سخنگوی  کمیسیون اصل نود مجلس در گفت وگو با 
خانه ملت بر اجرای اصل 27 قانون اساسى مبنى بر برگزاری تجمعات 
قانونى تاکید کرد و گفت: متولیان اجرای قانون باید از نگاه امنیتى به 

تجمعات مردمى پرهیز کنند .
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دویست ویازدهمین  • نــوشــت:  خــبــرآنــایــن 
شماره هفته نامه خط حزب ا... با عنوان »راز حمایت 
رهبر« منتشر شد. در این شماره عکس معناداری نیز 
منتشر شده است.در این مطلب که بخشى از بیانات 
اخیر رهبر انقلاب در حمایت از مصوبه سران قوا 
درباره اصلاح قیمت بنزین، همراه با عکسى از آیت 
ا... خامنه ای )رئیس جمهور وقت(، مرحوم آیت ا... 
هاشمى رفسنجانى )رئیس مجلس وقت( و آیت ا... 
موسوی اردبیلى )رئیس وقت شورای عالى قضایى(، 
منتشر شده، آمده است: »...زمان امام )رضوان ا... 
علیه( هم همین جور بود؛ یک کارهایى را مسئولان، 
سران سه قوه تصمیم مى گرفتند و اجرا مى شد؛ حالا 

هم همین جور است.«
اعتماد آناین مدعی شد : استیضاح وزیر  •

کشور در مجلس شورای اسلامى در حال جمع آوری 
امضاست. طراح این استیضاح على مطهری، نماینده 
تهران است. علت استیضاح نیز حوادث اخیر بعد از 
گرانى بنزین و پیش بینى نکردن تمهیدات امنیتى و 

اجتماعى بعد از اجرای این طرح است.
رویــداد۲۴ نوشت : در جریان اعتراضات پس  •

از  افزایش قیمت بنزین تا کنون بیش از هزار نفر 
بازداشت شده اند. البته هنوز آماری از شهر هایى 
مثل تهران، شیراز و اصفهان اعلام نشده و با مشخص 
شدن آن ها، تعداد بازداشتى ها بسیار بیشتر از میزان 
کنونى خواهد بود.بیشترین بازداشت در شهر های 
استان تهران بوده است.  بازداشت ادمین یک کانال 
تلگرامى در بابل و بازداشت یک شرور سابقه دار در 
کرمانشاه از اخبار قابل توجه بوده است.  بیشترین 
بازداشتى اعلام شده مربوط به گچساران با 150 

نفر بازداشتى بوده است.
فردا نیوز نوشت : هفته آینده، ثبت نام نامزدهای  •

انتخابات مجلس شورای اسلامى آغاز خواهد شد و بر 
همین اساس گفته مى شود برخى وزیران دولت نهم و 
دهم نیز قصد نامزدی در انتخابات دارند. گفته شده 
بود که محمد عباسى وزیر ورزش و جوانان دولت 
دهم نیز ازجمله وزیران دولت سابق قصد نامزدی در 

انتخابات مجلس شورای اسلامى را دارد.


